PARAGON
Kompaktes Komfortmodul für Hotels und Gesundheitswesen
KURZINFORMATIONEN
	○ Lüftung, Kühlung und Heizung (Wasser oder Strom)
	○ Konstantvolumenstromprodukt mit Einstellrad für eine
einfache und schnelle Regelung eines konstanten Luft-
volumenstroms an den Schlitzöffnungen
	○ Das Produkt kann auch in das WISE-System integriert

Die Anzahl wird separat angegeben oder mit Hilfe der
Zeichnung erläutert.
Bestellbeispiel
Beispiel 1:
PARAGON in der Länge 1100 mit Kühl- und Heizfunktion.
Wasseranschluss auf der rechten Seite und ein Luft-
anschluss Ø125 sowie Zu-/Abluftgitter
PARAGON d 1100-B-R-125
PARAGON d T-SG-1100
PARAGON d T-RG-1100
Beispiel 2:
PARAGON mit der Länge 1400 mit Kühl- und Heizfunktion.
Wasseranschluss auf der rechten Seite und zwei
Ø125-Luftanschlüssen sowie Zu-/Abluftgitter.
PARAGON d 1400-B-R-2x125
PARAGON d T-SG-1400
PARAGON d T-RG-1400
PARAGON
28
Konstruktionsänderungen vorbehalten.                  06.02.2026
Ausschreibungstext
Beispiel für einen Ausschreibungstext gemäß VVS AMA.
PCT.312 	 Kühlbalken mit Kanalanschluss.
PTD.4		�  Raumgeräte mit Kanalanschluss für Heizung
und Kühlung
KB XX
Komfortmodul PARAGON mit im Produkt integrierter
Zuluftklappe. Für die rückseitige Montage in Decke/Wand
mit folgenden Funktionen:
•	 Wasserbasierte Kühlung
•	 Wasserbasierte Heizung bzw. Elektroheizung
•	 Lüftung
•	 Komfortluftverteilung ADC mit einstellbarer Funktion
+-30 Grad
•	 Kanalanschluss Ø 125 mm
•	 Integrierte Zirkulationsöffnung an der Unterseite
•	 Register sowie eventuelle Steuerausrüstung über Rück-
seite des Produkts oder über Rückluftgitter zugänglich
•	 Kann gereinigt werden
•	 Fester Messanschluss mit Schlauch für Manometer
•	 Eurovent-Zertifiziert
•	 Gitter in Standardfarbe RAL 9003
Zuständigkeit bis zu den Anschlusspunkten für Wasser
und Luft entsprechend dem Schema
•	 An den Anschlusspunkten schließt der Installateur
an glatte Rohrenden 12 mm an, danach schließt der
Lüftungsanlagenbauer oder Installateuer der Lüftungs-
anlage an der Anschlussmuffe Ø 125 mm an
•	 Der Installateur füllt, entlüftet, prüft den Druck und
ist dafür verantwortlich, dass der projektierte Wasser-
volumenstrom jeden Systemzweig und alle Endgeräte
erreicht
•	 Der Lüftungsanlagenbauer stellt den projektierten Luft-
volumenstrom ein.